Portaria nº 799, de 2025 || Nº Protocolo: 23087.001189/2025-15
Data de impressão: 25/07/2025 || Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 799, DE 25 DE ABRIL DE 2025

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, delegadas
pela Portaria nº 1427/2019, de 06-08-2019, do Ministério da Educação/Gabinete do Ministro,
publicada no DOU em 07-08-2019, Seção 1, fls. 38, bem como o disposto no Decreto Nº
9.794/2019 e Decreto Nº 11.910/2024, e tendo em vista o resultado da eleição para Direção
do Instituto de Ciência e Tecnologia, resolve:

Designar  o  servidor  Enrique  Alberto  Gallegos  Collado,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do
Magistério Superior, matrícula Siape nº 1062033, para exercer o cargo de Vice-Diretor do
Instituto de Ciência e Tecnologia, desta Universidade,  pelo mandato de 2 (dois) anos
(Processo nº 23087.001189/2025-15).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor